

Korthaarklubbens (KHK) Generalforsamlingen den 22. februar 2025 kl. 1300 i Ejby hallen, Halvej 5, 5592 Ejby.

Dagsorden for ordinær generalforsamling den 22. februar 2025

1: Velkomst ved formanden: Niels Erik byder velkommen.  
Glædeligt at der er, så mange frem mødte. Et minuts stilhed til de medlemmer som ikke er her længere.

2. Valg af dirigent: Flemming Thune Stephensen. (FTS)  
Andre forslag, det er der ikke.  
FTS konstatere at Generalforsamlingen er lovligt indkaldt og afholdelse af denne er lovlig.  
Der er en fejl i indkaldelsen, vedrørende dagsorden angående valg af bestyrelsesmedlemmer, da der skal være formandsvalg først og efterfølgende valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Dette er rettet i dette referat.

3. Valg af stemmetællere (minimum 2 stk.):  
Bjarne Axelsen, Kaj Hedegård og Jørgen Peter Karlsen.  
Der er i alt 118 som er stemmeberettiget.

4. Fremlæggelse og godkendelse af formandens beretning:  
Hovedprøven:  
Vores forårs hovedprøve var i år henlagt til Sjælland, for første gang nogen sinde. Tonny Lønne meddelte sidste år at han havde problemer med at der var tilstrækkelig med fugle på deres terræner, så hvis vi ønskede det, var vi velkommen til at flytte prøven. Vi gik i gang med at undersøge, hvilke muligheder vi så havde. Vi vidste at Ruhårklubben havde afholdt deres forårs prøve på Sjælland igennem flere år, og derfor spurgte vi nogle korthaars folk fra området, om de kunne afholde vores hovedprøve derovre

også. Bjarne Axelsen meldte tilbage at det mente han godt de kunne. Det blev en god prøve der var veltilrette lagt, med et godt standkvarter, med gode overnatningsmuligheder, samme sted som vi mødtes om morgenen.

Lørdag deltog 44 hunde heraf 10 ung hunde, 2 ung hunde opnåede 1 pr. og 1 opnåede 2 pr. I åben klasse blev der uddelt 2 x 1 pr. 3 x 2 pr og 2 x 3 pr. så det var ikke mange præmieringer i lørdagens kvalitetsklasser, der var ellers godt med fugle på terrænerne. Jeg hørte kun fra et hold at de godt kunne have brugt lidt flere fugle, men færtforholdene, er man ikke herre over. Søndag gik det bedre med præmieringen, der var tilmeldt 36 hunde, heraf 8 ung hunde, 2 ung hunde fik 1 pr. og 1 x 2 pr. I åben klasse blev det til 7 x 1 pr. og 1 x 2pr. Søndagens vinderklasse var der tilmelde 33 ekvipager, niveauet var højt alle placerede hunde fik tildelt CK.

1 vinder blev Ateena med Jesper Wienke Iversen

Mesterskabsprøven:

12 hunde havde kvalificeret sig til at deltage her. I et stærkt felt var det kun Atlas med Martin Nielsen, der formåede at blive placeret som 6 vinder med CK.

Efterårsvinderklasse:

Efterårs vinderklasse blev igen i år, afholdt i det sønderjyske med Uge forsamlingshus, som udgangspunkt. Det var en veltilrettelagt prøve, hvor alt klappede, lige fra grillaftenen fredag til afprøvning og terræner/fugle på prøve dagen. Der deltog 31 hunde på prøven fordelt på 4 hold om formiddagen, der var 10 hunde med over middag, og 1 vinder med CK blev Fjelstrup`s Ino

DM:

DM blev i år afholdt i det sønderjyske med Jesper Wienke Iversen som terræn ansvarlig. Da dagens afprøvning var overstået var bedst placeret korthaar Arnbjergs Basti fører Bjarne Axelsen 5 vinder senere 4 vinder, og Belle Fører Boye Skak Kristensen 6 vinder senere 5 vinder. Når de er rykket 1 placering frem, skyldes

det at Aja med Tommy Hougaard ikke var kvalificeret til at deltage og derfor blev frataget DM titlen, så alle de øvrige rykkede 1 placering frem. Tillykke med de resultaterne.

Udstillinger:

Med 24 tilmeldte hunde i Vissenbjerg kunne vi ikke holde niveauet fra de tidligere år. Rigtig slemt blev det først i Bredsten. Med kun 16 tilmeldte hunde, lykkedes det ikke at hæve deltagerantallet fra sidste år. Frokosten slog vi sammen med ruhårklubben. Det fungerede rigtig fint, så dette gør vi nok igen i år.

Champions i år:

Der er i år **1 DKCH:**

Atlas Med Martin Nielsen

**DKJUCH**

Caroline med Carl Kristian Thomsen

**SECH**

Xander 111 Von Neuarenberg med Julie Thomsen

Else med Julie Thomsen

**2 DKJCH:**

Årsegnens Ecco med (fører ej oplyst)

Bjerringbro Gritt med Rene Jørgensen

**1 DKBRCH**

Bjerringbro Frej med Uffe Søndergaard

**2 DKSCH. Spor**

Bodil med Carl Kristian Thomsen

**Dansk Skovfuglechampion**

Ballum`s Wilma med Tonny Lønne.

Nye kuld:

Også i år er hvalpetillægget meget lavt. Der er kun født 119 hvalpe i 16 kuld + 3 import. Også i år tilskriver jeg det lave antal solgte hvalpe, at vi også i år havde perioder, hvor der ikke var hvalpe til salg på hvalpelisten. Det vil sige, at i de perioder havde

vi ikke noget at tilbyde en potentiel hvalpekøber. Så finder han/hun en anden race!

**PR:**

Den PR, der har været i årets løb, har hovedsagelig været gennem messer og skuer. Det er glædeligt at der er medlemmer der vil afsætte tid til dette arbejde.

**DJ:**

Efter at SJD og DJ indgik en aftale om at genoptage samarbejdet om apporterings prøver, er der øjensynlig opstået uoverensstemmelser med nogle passager. Det der har størst betydning for os, er at det er tilladt at animere en gang når hunden står ved emnet, samt at det er tilladt at kaste med sten, dog med fratagelse af point. Hvis man ser på DJ`s regler er det ikke tilladt at animerer på deres prøver, så der er forskellighed i bedømmelsen på de samme prøver. Jeg havde ellers forstået det sådan at der skulle nedsættes et udvalg, der skulle fjerne sådanne forskelle både på apporteringsprøven og den udvidede apporterings prøve, især når prøverne skal være gældende som adgang til vinderklassen.

**SJD:**

De nye jagtprøver, er nu så langt fremme i processen, at man har haft nogle prøve”prøver”, det der er en stor ændring, er at i stedet for en kritik, får man et point skema, hvor der står nogle karakterer på de enkelte discipliner, der skal ganges med et fagtal, og kun en lille rubrik til en kort beskrivelse hvorfor der er trukket i en disciplin. Noget andet er at stand for alle jagtbare vildtarter er tællende til en præmiering, forudsat at de andre kriterier til en præmiering er opfyldt, en stand for alle vildtarter kan udløse en 1 pr. men for at kunne deltage i vinderklasse skal mindst den ene være opnået på en fasan, agerhøne eller en sneppe. Noget andet der bliver nyt, er at der er mulighed for enkeltsøg, det vil sige at hvis man kommer til en remisse kan dommeren koble den ene

hund og så fortsætte med den anden den ene vej rundt om remissen, og så gå tilbage og lade den anden hund klare den anden side, eller i et smalt mosestykke eller andet uoverskueligt område, koble den ene hund og så lade den anden fortsætte, det var nogen af ændringerne. De forskellige ændringer skal implementeres i de fælles markprøve/jagtprøveregler vi kender, fordi der er meget som ikke skal ændres f.eks. stand, rejsning af fugl, ro i op fløj, opførsel over for makker M.M. Vi havde håbet at denne kunne træde i kraft her fra foråret, men det var lige ambitiøs nok, så det må vist vendte til foråret 2026, for så vidt angår åbenklasse, derefter kommer brugsklasse og vinderklasse, hvor arbejdet nok vil gå hurtigere, fordi mange af de samme elementer indgår i bedømmelsen.

Her i januar valgte Rene Ahm Hansen at gå af som formand i SJD med øjeblikkelig virkning, han havde godt nok meddelt ud på mødet i September at han ønskede at stoppe på repræsentantskabsmødet i Maj, han ønskede af personlige årsager at stoppe, hvorfor denne pludselig afgang, er der ikke meldt noget ud om, det ved vist kun ham selv, og måske bestyrelsen i SJD, så hvis der er nogen der kender en person, der er kvalificeret til posten, og har lyst til at styre organisationen, er jeg overbevist om at SJD gerne høre fra jer. Der står i SJD's love at det ikke må være en person der sidder som formand i en specialklub.

Fuldbugsprøver:

På fuldbugsprøverne deltog kun 12 korthaar, heraf opnåedes der 2 første præmier, og 6 2 p. Bedste resultat opnåede Aarsegnens ECCO med 261 p. I en tidligere beretning, blev der sagt, at vi gerne skulle have 30 deltagere, og vi var godt på vej dengang med godt 20 hunde. Der har godt nok været et kraftigt tilbagefald siden dengang. 12 korthaar på fuldbugsprøver i 2024 er alt for lidt, og viser ikke bredden i vores race. Det er mit håb at flere finder værdi i denne fornemme prøve, så betydelig flere vil

deltage i de kommende år, og forhåbentlig bliver præmieret. Om det er en 1., 2. eller 3. præmie betyder ikke så meget. Men med en præmierung har man har vist, at man har en alsidig jagthund, der ville kunne klare mange af de situationer man kan komme ud for på jagt.

Pokalansvarlig:

Vi har fået en pokal ansvarlig idet Ib Hansen har påtaget sig hvervet. Tak for det Ib og held og lykke med arbejdet.

Vi har nogle pokaler, der ikke har været uddelt i flere år, fordi prøverne er ophørt med at være afholdt et bestemt sted, jeg kan godt forestille mig, at vi sammen med den nye pokalansvarlige, kan se på, om der er alternative placeringer, hvor vi kan genudsætte disse pokaler.

2024 var også året hvor vi fik en ny kasserer, vi fik efterhånden så mange tilbakemeldinger fra utilfredse medlemmer, det gik lige fra at kontinentopkrævningerne ikke blev sendt ud rettidigt, så man blev smidt af betalingservice og skulle tilmelde sig igen, det var der mange, der ikke forstod, nu var deres kontingent blevet betalt derfra i mange år, så hvorfor skete det ikke mere, dette sammen med at mange ikke kunne få fat i kassereren, hverken på mail eller telefon. De fik i hvert tilfælde ikke nogen tilbakemelding på deres henvendelser. Medlemmer der afbestilte årbogen fik den alligevel, selvom det var lykkedes nogen af dem at få fat på kassereren, og afmelde den, hvor mange der har ønsket den men ikke havde fået den? Alt dette gjorde at vi så os nødsaget til at stille et mistillidsvotum til Kassereren, med ønsket om hans afgang. Dette gjorde at vi skulle ud at se os om efter en ny kasserer, her meldte Uffe Søndergård sig klar til at overtage posten, hvilket vi naturligvis er glade for, så nu er det mit indtryk at den del kører igen til alles tilfredshed. Vi er pr. 31/12 2024 409 medlemmer, om det er problemerne med betalings service eller det skyldes andre ting, ved jeg ikke og det finder vi aldrig ud af, med medlemstallet

er ca. 85 stk. mindre end året før, så det var noget af en åreladning på et år, vi er vel nede på et medlemstal der nogenlunde svarer til 1960-65

Årbogen:

Årbogen blev startet op medens min far var formand for klubben, så det ville have været skæbnens ironi, hvis den skulle stoppe medens jeg var formand, det skete heldigvis ikke. Igen i år har Kirsten og Erik Petermann stået for at lave og redigeret årbogen. Vi er klar over at det er et stort arbejde i har påtaget jer, og vi håber at den vil bestå i mange år endnu, der blev sidste år solgt ca. 100 stk. hvis vi kan holde os på det antal pr. år, det vil sige at ca. 25% af medlemmerne er interesseret i og køber bogen, så er der også interesse for bogen og den kan fortsætte, så kære medlemmer det er op til jer, hvor længe årbogen skal eksistere, så længe i køber den, er jeg overbevist om at den fortsætter.

Det var, hvad jeg havde valgt til beretningen i år.

Jeg har siddet i bestyrelsen i 11 år, jeg blev valgt ind i bestyrelsen på generalforsamlingen i 2014, de sidste 3 år har jeg siddet som formand, så nu syntes jeg at det er tid til at give dé pejsen videre. Der har været både gode og mindre gode øjeblikke i den tid jeg har siddet i bestyrelsen. Noget jeg har syntes var meget interessant var opstart og udformning af de nye jagtprøveregler, jeg havde set håbet at vi nåede at få det startet op inden jeg holdt, hvis køreplanen havde holdt skulle det have været sat i søen i dette forår, men det nåede vi desværre ikke. Men hvis den nye formand ikke ønsker at deltage i SJD's møder kan han bare sige til, så vil jeg gerne ofre mig og deltage i hans sted.

Spørgsmål til formandsberetning:

Jonas spørger til at de hunde som blev præmieret i ung og åben klasse til klubbens forårsprøve, bør også have været være nævnt med navn i formandens beretning.

Tonny Lønne, takker for en god beretning. Vedrørende apportering prøver var de blevet godkendt i SJD og DKK. Engelske er efterfølgende sprunget fra. Det skal være spontan apportering. Hvorfor acceptere kontinentale dette? Dette må op på repræsentantskabsmøde som afholdes i maj måned. Formandens beretning er godkendt.

5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse: Uffe Søndergård, takker Jakob R. Pedersen, Birte Johansen og Ellen Jørgensen for hjælpen. Uffe gennemgår regnskabet.

Spørgsmål til regnskabet:

Jørgen Abildgård: dyb respekt for Uffes arbejde. Kan ikke skrive administrations indtægter på, når dette ikke har været der. Det er ikke korrekt.

Erik Petermann: Budget 2024 kontingentindtægter på 246 0000 kr. men vi mister medlemmer, da indtægter var på 181570, 00 kr. Vi skal have flere medlemmer. Opdrætterne må på banen og få deres hvalpe købe meldt ind i klubben.

Jørgen Kristensen: spørger Uffe om han vil fortsætte som kasser i den kommende bestyrelse? Dette ønsker Uffe ikke at svare på. Regnskabet er godkendt

6. Budgetbehandling, herunder evt. fastsættelse af kontingent for det følgende år: Uffe gennemgår budgettet Uffe fortæller at han har været lidt forsigtig. Bestyrelsen hæfter ikke for budgettet. Men det er for eksempel på en generalforsamling at der besluttet, om der fortsat skal produceres årbogen.

Bemærkningen til budgettet:

Jørgen Abildgård: Hjemmesiden bør opdateres.

Bjarne spørger til om der er prøve indtægter. Uffe svare at prøverne sammenlagt har givet underskud.

Budget fremlæggelse for 2025 blev godkendt.

Kontingentet sættes ikke op.

## 7. Valg af formand:

Begge formandskandidater har lagt en præsentation lovligt på hjemmesiden. Freddy kommer med en kort præsentation:

Er 54 år. Gået på jagt siden han var ung og blev hurtigt fascineret af den stående jagthund. Går på prøver og jagter. Synes det er vigtigt at man selv har prøvet de forskellige prøver, før man kan udtale sig om diverse prøver. Freddy er markprøvedommer og har instruktøruddannelsen. Har avlet korthår i mange år. Her har jeg altid vægtet at avle hunde, der er nemme at dressere og har et godt race typisk eksteriør. Hunde med god jagt lyst.

Jeg har sidder som næstformand i bestyrelsen og her igennem en erfaring med at arbejde i en bestyrelse. Jeg er god til at få tingende til at ske og få styr på alt det praktiske, der hører med til vores aktiviteter Og før jeg kom i bestyrelsen var jeg med til at arrangerer og afholde familiedag samt har været terræn leder på mange af vores markprøver. Så jeg syntes, jeg har meget erfaring til at forsætte med i bestyrelsen.

Hunden skal være lydig, jægeren skal få en rigtig god jagthund, samtidig med at korthåren skal kunne fungere som familiehund.

Mål: Arbejde for at imødekomme de krav, der stilles til en kontinental jagthund, så korthåret hønsehund bliver jægerens foretrukne valg.

Fortsætte med at vise vores veltrænede hunde frem på jagter, prøver og udstillinger for at skabe opmærksomhed om de fantastiske hunde, vi har.

Lytte til jægerens ønsker og behov, så vi kan avle hunde, der passer perfekt til jagt i Danmark. Her tænker jeg også på den gruppe, vi har nedsat til at finde ud af, hvad der skal til, for at få vendt udviklingen. Den gruppe skal vi støtte og give plads til at komme med idéer til, hvad vi kan gøre.

Støtte aktivgrupperne og deres store arbejde for korthåret hønsehunde.

Sørge for, at KHK er et inkluderende fællesskab, hvor alle medlemmer føler sig velkomne og værdsatte.

At arbejde sammen med en kommende og **stærk** bestyrelse om vores fælles mål.

Ønsker med den kommende bestyrelsen, at repræsentere ud i landet og vise /fortælle, hvad en korthår kan. KHK skal være en klub alle kan være stolte af, klare mål og strategier for KHK.

Vi skal fokusere på det positive og det store arbejde, der bliver gjort for at værne om korthåret hønsehunde. Ved at inddrage medlemmerne i bestyrelsens arbejde, kan vi sammen skabe interesse for den korthåret hønsehunde, så de bliver jægerens førstevalg af jagthund. Derfor skal vi i klubben have fælles fodslaw om vores retning.

Der er mit ønske at vi i bestyrelsen, kan finde nogle helt klare mål som vi vil arbejde med, så vi kan få vores dejlige race ud til nogle flere hundefolk som kan få glæde af den korthåret hønsehund.

Så mine 4 vigtigste mål:

1. Jeg vil se fremad og finde frem til, hvad vi kan gøre for at vi alle føler os velkomne og vi igen, får skabt en god klubånd
2. Øge antallet af medlemmer og sikre at der er hvalpe nok til salg.
3. Arbejde på at få fortalt at vi har en alsidig hund der kan klare alle former for jagt i dk og er super god til efterskudsarbejdet.
- 4 jeg vil være en Formand som alle medlemmer kan tage kontakt til og føle at de bliver hørt. Jeg vil tage de ting der ønskes behandlet med til bestyrelsen.

Rene´ kommer med en kort præsentation:

Rene har haft korthår i 30 år. Stillet på mange prøver både i DK og Tyskland. Man skal ikke udtale sig om noget (prøver), før man selv har deltaget i dem. Er uddannet dommer, prøveleder, været med til at stifte Aktivgruppen Storstrømmen og indgik den gang et samarbejde med folk med ruhår. Været i bestyrelsen i mange år. Været instruktør. Jagterne har ændret sig. Derfor er det vigtig at man kan rette hunden til jagterne som de er i dag. Derfor er det vigtigt at hunden et omstillingsparat.

Mål: avls seminar, hvilke parametre skal der gås ud fra.

Aktivgrupperne skal have meget mere fokus og støtte.

Det er aktivgrupperne som skal være de mest aktive.

Hjemmesiden er gammel og fin, der er ikke sket noget nyt, ønsker at forny hjemmesiden, KHK skal være imødekommende og en venlig klub. Rene har hjulpet på de store godsjagter.

Renés force er at bruge korthåren på jagter.

Er der andre kandidater til formandsposten? Nej der er der ikke.

Spørgsmål til formandskandidaterne:

Jonas spørger Freddy og den siddende bestyrelses om det er rigtig at Bjarne Axelsen ikke må bruge Carl Kristians terræner? Til dette svarer Freddy at det var en besked, der kom fra bestyrelses, hvor til Anders svare at det er ikke rigtig, der er aftalt at Bjarne Axelsen skal bruge de bedste egnet terræner, det skal ikke være personligt. Otto Brunhøj Jensen. Bliver ked af troede at processen var slut mellem Per K og Carl Kristian og at denne var afsluttet men det er den desværre ikke.

Bjarne Axelsen svare at han bruger Karl Kristians terræner.

Carsten Jensen spørger om det er en enig bestyrelsen eller enkelte personer.

Niels Erik svare at det var ham der har givet Bjarne besked om ikke at bruge KCT terræner og der sener viste sig at det var der

ikke enighed i bestyrelsen, så derfor er der kommet en ny besked til Bjarne at han skal undgå det men bruge det mest egnet.

Hvad er bestemmelsen? Niels Erik samme svar.

Bjarne: spørger Rene, du sad tidligere i bestyrelsen som suppleant men forlod bestyrelsen den gang. Vil du så gå ud af bestyrelsen før tid, hvis du bliver formand? Rene svare at han meldte sig ud, da han ikke synes det var noget andet at gøre. Dem som sad i bestyrelsen den gang, var ikke gode til at værne om dem som gjorde et stykke arbejde. Men nej han går ikke før tid.

Ann: Hvilke kompetencer har de to kandidater for at højene samarbejdet, så der kan komme en meget bedre kammeratskab i klubben?

Rene svare: tale om tingene, være åben, ikke høre efter sladder, saglig klager skrives på mail, så bliver den taget alvorligt. Dette gøres i fuldbredningsudvalget.

Freddy: Vi skal lytte til jægerens ønsker og behov, så vi kan avle hunde, der passer perfekt til jagerne i Danmark. Der skal passes på med kun at avle til hundesporten, for så der næst sælge dem til alm jægere.

Egenskaber, terrænleder, jager med mere og viden om at gå med den korthåret hønsehund. Vigtigt at lave fælles mål, fælles retning, hvad vil bestyrelsen, hvilke mål har bestyrelsen.

Karina: hvad vil i gøre for klubben og for den korthåret hønsehund?

Freddy: visioner væge nye medlemmer, øger interessen for den korthåret hønsehund. Være mere aktive på de sociale medier.

Fortæller om de gode egenskaber korthåren har.

Rene' svare: at han har undersøgt nogle af aktivgrupperne, hvordan de fungerer, nogle har medlemslister andre ikke.

Aktivgrupperne kan få flere til at melde sig ind i klubben. Hvad få man, når man melder sig ind i klubben? en af måderne kunne være

at man skal være medlem af klubben for at kunne deltage i aktivgruppens aktiviteter.

Mette: Visioner jagthunde instruktør, dem som kommer og træne er heller ikke medlem af KHK, hvad med dem som ikke går på jagt? men vil gerne træne i jagtlige trænings discipliner, hvad med dem? eller er KHK "kun" for jæger?

Rene svare: korthåren er en hund som er avlet til at gå på jagt. Det er en brugshund med et stort aktivitetsniveau. Klubben kan godt favne dem men der skal være nogle som kan tage sig af dem. Fint med agility og eller løbe med den, det skal ud i aktivgrupperne.

Alle er velkommen i KHK.

Freddy svare: I KHK er der ingen aktiviteter i den form. De aktiviteter vi har nu, er primær rettet til jagthunde. Dog har vi udstillinger, hvor alle kan deltage Der er i jagt træning.

Ingen tilbud til dem som ønsker noget andet end jagt. Vi skal arbejde for alle. Ingen tilbud nu men det må der arbejdes på.

Ingeborg: bladet jagthunden, når man kigger i dette, så kommer først Ruhår klubben, hvor der står om mange aktiviter. Når man så kigger på siderne fra KHK står der, hvad der er sket, skal hellere skrive om, hvad der kommer til ske i fremtiden. Med hensyn til Opdrætter /jæger som ikke vil gå på prøver, bør der fortælles mere om JET I og JET II.

Villy: Rene denne gang vi sad sammen i bestyrelsen. Jeg kan ikke genkende, det du sagde tidligere. Spørger om dem som kommer i Aktivgrupperne, så ikke kan deltage, hvis de ikke er medlem af klubben?

Rene svare: fortalte om hvordan han oplevede det den gang at være i bestyrelsen at være "ny dreng i klassen" fik blandt andet ikke svar på mails fra den øvrige bestyrelse. Rene sad i udvalget om de Tyske prøver. Aktivgrupperne kan være mere aktive for at der kommer flere medlemmer.

Svar på Ingeborg: angående bladet Jagthunden, det har du helt ret i.

Freddy svare: selvfølgelig skal der være aktiviteter for jægerne. Møder med aktivgrupperne. Freddy fortalte om den træning, der er blevet afholdt i sammenarbejde med KLM og Ruhår klubben til JET 1 og JET 2 og syntes dette er et godt alternativ til dem, der vil noget andet, end de prøver vi har.

Roger: Vil skal videre og sadle om.

Jonas: vedrørende aktivgrupperne skal man være medlem af korthår klubben for at kunne træne i aktivgruppen?

Freddy: det er ikke noget krav

Rene: ikke noget krav men mere focus på i aktivgrupperne.

Aktivgrupperne er skabt af ildsjæle. Ruhår klubben er ved at have noget focus på især det økonomiske. Fælles indsats for at få flere medlemmer. Opfordre til at deltage til JET I og II.

Niels Erik: angående avlsråd til Rene, hvem skal side i det avlsråd?

Rene svare: Først avls seminar, snakke om hvad vi gerne vil.

Avlsråddet råder eventuelt hvalpekøbe afhængig af, hvor de kan købe deres hund og afhængig af hvad de gerne vil, bruge deres kommende hund til.

Gitte: Bruge årbogen til avlsråddet.

Sven: Om Rene vil stille op til bestyrelsen, hvis han ikke vil blive formand?

Tonny: Skuffet over det svar Bjarne Axelsen har fået ikke brug af Kristians terræner som bliver tyste ned.

Freddy: har ikke vist nogle konkret ting for, hvorfor og hvilke veje vi skal gå. En formand som er frem ad synet, nye koste fejer bedst er du visionært Rene?

Rene: ja jeg synes jeg er visionær, sidder i mange udvalg men vil stoppe med de fleste, hvis jeg blev formand. Hjemmesiden skal

fornyes, så de unge også kan være med. Hvis vi skal overleve, så må vi stå sammen.

Freddy: Gør mange ting i klubben som måske ikke er synlige nok for medlemmerne, nok en fejl. Freddy har blandt andet udarbejdet en drejebog til markprøver.

Kaj: hvad vil i gøre for at der bliver uddannet flere til udstillingsdommer?

Rene: ikke den store interesserer for udstillinger. Uddanne dommer, det er en svær uddannelsen. Det er hjemlandet som bestemmer race typisk /FCI-standard, det er Tyskland.

Freddy: svare Kaj at vi har sat gang i at uddanne en udstillingsdommer, da Anette er i gang med uddannelsen og hvis der er nogle som ønsker at være udstillingsdommer, så sig til.

Otto: Der er DKK som bestemmer dette og så er det et økonomisk spørgsmål. Det er hele gruppe 7.

Niels Erik: Anette er påbegyndt dommeruddannelsen som udstillingsdommer.

Herefter afstemning til formandsvalg:

Der afgives stemme på den gule stemmeseddel.

Der er afgivet 118 stemmer:

Rene' Jørgensen: 62

Freddy Friborg Madsen 54.

2 blanke stemmesedler.

Rene' Jørgensen blev valgt som ny formand.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Kurt: forstår Willy Andersen.

Per: forslår Gunnar Dahl.

Otte: opfordrer at Jakob og Anette genvælges.

På valg er:

Anette Holm Schmidt: 58

Jakob Røjkær Pedersen: 53

Willy Andersen: 50

Gunnar Dahl: 60

Gunnar Dahl og Anette Holm Schmidt blev valgt.

9. Valg af suppleant:

Jeff: forslår Ann Lorett Finch.

Uffe: forslår Jakob Røjkær.

Der blev afgivet 110 stemmer, da flere er kørt hjem.

Gitte Schmidt Pedersen: 26

Ann Lorett Finch: 54

Jakob Røjkær Pedersen: 28

Ann Lorett Finch blev valgt som suppleant.

10. Valg af revisor:

Steen Kirk Jensen - modtager ikke genvalg.

Tonny Lønne blev nævnt og valgt.

11. Valg af revisor suppleant:

Uffe Jacobsen - modtager genvalg og blev genvalgt.

12 Indkommende forslag:

Jeg stiller forslag om, at ændre § 13 stk. 2, som lyder: Der kan ikke stemmes ved fuldmagt eller brev.

Til: Ved formandsvalg kan der stemmes pr. brev. Brevstemmen skal være Formanden i hænde senest 3 hverdage før

Generalforsamlingen. Brevstemmer må først åbnes ved optælling på Generalforsamlingen. Øvrige afstemninger kan ikke afgives ved fuldmagt eller brev.

Man kan på hjemmesiden have et link til et dokument, som skal benyttes til brevstemning, som minimum skal indeholde navn, adresse og medlemsnummer.

Jeg syntes det er vigtigt, at alle medlemmer har mulighed for at være med til at vælge en formand. Det er trods alt formanden der tegner klubben ud af til. Der vil jo uden tvivl være nogen som er forhindret i at møde op, og disse medlemmer bør også have en mulighed for, at være med til at vælge en formand.

Med venlig hilsen  
Bjarne Axelsen

Ellen: forslår, at så bør et medlem være medlem af klubben minimum et halvt år før, der kan brev stemmes.

Ole: formanden skal så kendes før Generalforsamlingen.

Der skal flere vedtægtsændringer til og derfor valgte Bjarne at trække sit forslag.

En ny beslutning fra korthårklubbens bestyrelse! For at få hvalpe stambogsført skal HD status på forældredyrene være kendt. Dvs. fremover skal alle hunde født efter 01.01.2024, være HD fotograferet for at må bruges i avlen. Og det uanset om man er medlem af klubben eller ej. Et lignende forslag blev i 2016 forkastet af generalforsamlingen. Den eneste forskel fra dengang og til nu er: at forældre dyrene dengang skulle have HD indeks A eller B, mod det nye forslag hvor HD-status skal være kendt. Det kan ikke være rigtig at en bestyrelse kan omgøre en generalforsamlingsbeslutning. Jeg vil gerne høre generalforsamlingens mening: Skal alle hunde være HD fotograferet for at bruges i avl? Ja / nej Mvh. Jakob Poulsen. Jakob Poulsen vælger at trække sit forslag.

Dirigenten takker for god ro og orden og at Generalforsamlingen er slut.

Pokal uddeling:

Mest vindende på udstilling: Sydvestjyden`s N. Theo, Ann Loretta Finch.

Mest vindende på markprøve: Aarsegnens Ecco, (fører ej oplyst).

Bedste Schweiss resultat: Nove Von Königsmark, Kim Staal.

Bedste fuldbugsprøve resultat: Aarsegnens Ecco (fører ej oplyst).

Årets ildsjæl: Kirsten Petermann, da Kirsten blandt andet har været med til at opstarte tøseweekenden og det kæmpe arbejde som ligger i årbogen.

Glas blev uddelt fra Stoholm udstillingen.

Niels Erik:

Tillykke med valget til dem der har opnået valgt, og dem der her vundet pokaler

Tak til den øvrige bestyrelse for samarbejdet, vi har ikke altid været enige, engang i mellem syntes jeg at der er gået rigeligt Facebook slang i kommentarerne, men vi er alle blevet og kæmpet for vore synspunkter, tak for det.

”Jæger træd varsomt Diana`s sti, værn den natur du her færdes i, Hold du dig faunaens tarv for øje, tænk på at den må kulde og sult må døje,

Kun under ansvar du bøsse bærer, det gælder dig og vort jæger ære.

Vil jæger du være til gammen og gavn, hold vildtet i ære og hjælp det i savn

Skyd aldrig i blinde skyd aldrig i flok, men læg dig på sinde lidt bytte er nok

Men gik du i blund, sad dit skud ej som tanken, så hold dig en hund der kan rede skavanken.”

Tak for i dag, og kom godt hjem.

Annette tilbyder årbøger.

Bjarne Axelsen opfordrer at man melder sig til KHK's forårsprøve lørdag og søndag samt til festmiddagen lørdag aften.

Erik Peterman takker for opbakning til årbogen. De laver årbogen i 2025. Men i 2026 må der findes andre. Kirsten og Erik hjælper gerne de nye som overtager årbogen.

Niels Erik spørger til om i stedet for at printe papir ud, så kan alle selv printe ud. Har det på oversigten.

Anders opfordre til at melde sig til OK, så vi kan få flere sponsorpengene.

Freddy beder forsamlingen om at blive lidt i nu da han på bestyrelsens vegne gerne vil sige stort tak til Niels Erik Kroman for de 11 år han har siddet i bestyrelsen og de sidste 3 år som Formand. Takker ham for altid at brænde for den korthåret hønsehund. Og takker ham for at han er en person som medlemmerne altid har kunne få en snak med om den korthåret hønsehund. Og forsamlingen giver Niels Erik Kroman en stående applaus

Referent: Anette Holm Schmidt.